6公埼理第 13号

                           令和 6年 4月 16日

各 位

公益社団法人 埼玉県理学療法士会

会長 南本 浩之

南部ブロック理事 米澤 隆介

  南エリア長 金子 佳弘

（公文書番号にて公印省略）

（公社）埼玉県理学療法士会 令和６年度南部ブロック公開講座のご案内

「私と地域が元気になるために

～理学療法士が伝える介護予防（元気の秘訣）～」

拝啓

日頃は（公社）埼玉県理学療法士会の活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

この度、南部ブロック公開講座として「介護予防」をテーマとした講演会を開催いたします。「“個

人と地域が元気になること”が介護予防につながっていく」という考え方を中心に、会場のある蕨市内

で地域リハ活動にてご活躍されている講師より、理学療法士の立場から「個人と地域が元気になるため

の秘訣」をお話いただきます。

多くの皆様のご参加を心よりお待ちしております。

敬具

記

1、日 時 ： 令和 6年 7月 7日（日）9：50～11：20（開場 9：30）

2、場 所 ： 蕨市文化センターくるる 多目的ホール（蕨市中央 1-23-8）

3、テーマ ： 「私と地域が元気になるために～理学療法士が伝える介護予防（元気の秘訣）～」

4、講 師 ： 倉林 泰士郎 氏（戸田中央リハビリテーション病院 理学療法士）

茄子川 知浩 氏（まちのリハビリ室 わらびベース 理学療法士）

5、対 象 ： 埼玉県民、介護予防に興味のある方

6、定 員 ：  100名（先着順）

7、参加費 ： 無 料

8、後 援 ： 埼玉県、蕨市（予定）

9、お申し込み方法

1) QRコードでのお申し込み

・右の QRコードをスマートフォンで読み取って、

専用フォームからお申し込みください。

・埼玉県理学療法士会ホームページ（http://www.saitama-pt.or.jp/）より

「一般の皆様へお知らせ・南部ブロック公開講座」をご選択のうえ、

「お申込フォーム」からでも同じ専用フォームへアクセス可能です。

 2)メールでのお申し込み

 ・①氏名（参加者全員分）、②人数を記入のうえ、下記のアドレスまでお送りください。

メールアドレス：koukaikouza2024@gmail.com

※ 必ず件名に「R6南部ブロック公開講座の申込」と記載して下さい。

10、申し込み期間：令和 6年５月１３日（月）～ ６月３０日（日）

11、会場までのアクセス： 蕨駅 [西口] 徒歩 2 分

           ＊ くるる専用の駐車場がありませんので、車でのご来場はご遠慮ください。

12．問合せ先：南部ブロック運営委員 担当：金子

         E-mail：koukaikouza2024@gmail.com

 ※ 必ず件名に「R6南部ブロック公開講座」と記載して下さい。

以上

http://www.saitama-pt.or.jp/